
1b forma  
 

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJA 
(Savivaldybės, padalinio arba įstaigos pavadinimas) 

                   UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMOS 
APRAŠYMAS 

                                                 
                                      
Biudžetiniai metai 2013-ieji metai 
Asignavimų valdytojas (-ai), 
kodas (-ai) 

Varėnos r Merkinės Vinco Krėvės gimnazija, 190109324 

Vykdytojas (-ai), kodas (-ai) Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazija, P12.17 

 

 

Programos kodas 
01 

 
Programos parengimo 
argumentai 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 54 straipsnio 3 punkte 
nurodyta, kad, savivaldybės, įgyvendindamos valstybinę švietimo 
strategiją, nustato ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems 
pasiekti. Mokykla  rengia strateginį planą. Šia programa siekiama 
sudaryti palankias sąlygas ugdymo procesui organizuoti ir saugiai 
aplinkai kurti. 
  

Ilgalaikis prioritetas  
(pagal Varėnos rajono 
savivaldybės plėtros 
strateginį planą) 

Bendruomenės pažangos skatinimas ir socialinio 
saugumo užtikrinimas 

Kodas 1 
 

Šia programa įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Sudaryti palankias sąlygas išsilavinusios, aktyvios, 
saugios ir sveikos visuomenės ugdymui Kodas 

01 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų ir programų įvairovę   Kodas 01 

 Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

  Mokykloje įgyvendinamos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, kurių sėkmingam 
įgyvendinimui  mokyklos aplinka privalo atitikti higienos normas, būtų tinkamai organizuotas mokinių 
pavėžėjimas į mokyklą , sudarytos sąlygos pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, užtikrinamas 
aprūpinimas ugdymo priemonėmis ir kt.  Siekiant šio tikslo, vykdomas vienas  uždavinys. 

01 uždavinys. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir ugdymo programas. 

   Vykdydama iškeltą uždavinį,  mokykla, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintais  Bendraisiais ugdymo planais, sudaro ir įgyvendina Ugdymo planus, įgyvendina neformaliojo 
vaikų švietimo programas bei užtikrina kokybišką šių programų įgyvendinimą. 

01. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

01. Ugdymo planų ir programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų užtikrinimas  gimnazijoje. 

     Ugdymo sąlygų užtikrinimui  iš savivaldybės biudžeto lėšų 2013 m. planuojama gauti   2220,7 tūkst.Lt, 
iš jų 1277,3 tūkst.Lt specialiųjų tikslinių dotacijų lėšų mokinio krepšeliui finansuoti. 

    Mokinių pavėžėjimo į mokyklą ir atgal  sąlygų užtikrinimui iš savivaldybės biudžeto lėšų 2013 m. 
planuojama gauti 170,1 tūkst.Lt. Mokiniai į mokyklą ir atgal pavėžėjami mokykliniu autobusu ir samdytu 
transportu. Pavežama 136 mokiniai. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

- mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programas, skaičius; 



- mokinių, besimokančių pagal  pagrindinio ugdymo programas, skaičius; 

- mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programas, skaičius; 

- mokinių, pavežamų į mokyklą ir atgal, skaičius. 

Rezultato vertinimo kriterijai:  

- Mokinių, besimokančių pagal pradinio,  pagrindinio, vidurinio  ugdymo programas, dalis nuo bendro 
šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc.  

mokinių, pavežamų į mokyklą ir atgal, dalis nuo privalomo vežioti mokinių skaičiaus, proc.  

Programos 
tikslas 

Gerinti mokyklos materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo (si) 
aplinką 

Kodas 04 

 
 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

  Siekiant pagerinti mokyklos materialinę bazę vykdomas vienas  uždavinys. 

04 uždavinys. Vykdyti mokyklos pastatų renovaciją, užtikrinant  atitikim ą higienos normoms pagal 
kontroliuojan čių institucij ų reikalavimus. 

Šio uždavinio įgyvendinimui, vykdoma priemonė. 

01.  Mokyklos pastatų atnaujinimas 

Įgyvendinus šią priemonę, bus atnaujintos klasės, koridoriai, pakeista šildymo sistema, apšvietimo 
instaliacija ir šviestuvai. 

    Produkto vertinimo kriterijai:  

-  Pastatų remontuojamas   plotas kv.m.  

Rezultato vertinimo kriterijai:  

Remontuojamo pastatų  bedrojo ploto dalis nuo viso mokyklos pastatų bendrojo ploto, proc. 

 
 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  Bus užtikrintas mokyklos vykdomų ugdymo 
programų finansavimas, sudarytos higienos normų reikalavimus atitinkančios ugdymo sąlygos, suteiktos 
galimybės tenkinti pažinimo, saviraiškos poreikius.  

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:  Programa gali būti finansuojama iš valstybės, 
savivaldybės biudžeto, specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti, savivaldybės 
privatizavimo fondo, rėmėjų, ES lėšų ir įvairių fondų lėšų. 
 
Veiksmai, numatyti Varėnos rajono savivaldybės plėtros strateginiame plane, kurie susiję su 
vykdoma programa: 1.1.1.2.Diegti naujus bendrojo lavinimo mokyklų struktūros ir  valdymo modelius, 
siekiant pagerinti mokyklų veiklos administravimą ; 1.1.1.4 Užtikrinti patogų ir saugų vaikų ir mokinių 
vežiojimą į švietimo įstaigas;   1.1.2.1. Užtikrinti mokymosi krypties pasirinkimo galimybes 14-19 metų 
mokiniams; 1.1.3.1. Užtikrinti neformalaus švietimo paslaugų prieinamumą, atsižvelgiant į vaikų 
poreikius; 1.1.3.3. Užtikrinti, kad visų mokyklų vaikams (mokiniams) ir jų šeimoms būtų prieinamos 
specialiojo pedagogo, logopedo, ir psichologo paslaugos; 1.1.3.5.Gerinti specialiųjų poreikių vaikų 
ugdymo bendrojo lavinimo klasėse kokybę; 1.1.3.8. Rengti ir įgyvendinti vaikų ir mokinių socializacijos ir 
prevencijos programas; 1.1.4.2. Sudaryti sąlygas visiems pedagogams įgyti reikiamą profesinę 
kompetenciją; 1.1.4.3 Tobulinti visų švietimo lygmenų vadovų vadybinius gebėjimus; 1.1.5.1. Parengti ir 
įgyvendinti Savivaldybės ugdymo įstaigų pastatų remonto ir ugdymo aplinkos modernizavimo programą;  
 
 
Susiję įstatymai ir kiti svarb ūs teisės aktai: LR Vietos savivaldos įstatymas; LR Švietimo įstatymas; LR 
Specialiojo ugdymo įstatymas; LR Transporto lengvatų įstatymas; Valstybinės švietimo strategijos 2008-
2017 metų nuostatos. 



 
Kita svarbi informacija: Priėmus Lietuvos Respublikos 2013 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą,  duomenys keisis. 

Programos lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai 
      (tūkst. litų) 

 
Ekonominės  

klasifikacijos grupės 

 
Asignavimai  

2012-iesiems metams 

 
Lėšų poreikis 
biudžetiniams  

2013-iesiems metams 

 
Projektas  

2014-iesiems 
metams 

 
Projektas  

(2015-iesiems 
metams 

  1. Iš viso lėšų    
  poreikis: 

2088,2 2120,7 3149,7 2126,7 

1.1. išlaidoms: 2088,2 2120,7 3149,7 2126,7 
1.1.1. iš jų darbo 
užmokesčiui 

1378,7 1309,1 1325,4 
1325,4 

1.2. turtui įsigyti ir 
finansiniams 
įsipareigojimams vykdyti 

 27 10 10 

   2. Finansavimo  
   šaltiniai 

2088,2 2120,7 3149,7 2126,7 

   2.1. Savivaldybės  
   lėšos: 

    

  2.1.1.Savivaldybės    
  biudžetas: 

2088,2 2120,7 3149,7 2126,7 

2.1.1.1. Valstybės 
biudžeto specialiosios 
tikslinės dotacijos lėšos 
(Mokinio krepšelio lėšos) 

1396,7 1277,3 1277,3 1277,3 

2.1.1.2. Specialiųjų 
programų lėšos 

1,0 3,5 3,5 3,5 

2.1.1.3. . Valstybės 
biudžeto specialiosios 
tikslinės dotacijos lėšos 
(VIP) 

    

2.1.1.4. ......SB     
2.1.2. Savivaldybės 
privatizavimo fondo 
lėšos  

 

  
  2.2. Kiti šaltiniai: 5,0 1,0 1,0 1,0 

2.2.1. ES paramos lėšos     
2.2.2.Rėmėjų ir iš 
projektų gautos lėšos 

5,0 1,0 
1,0 1,0 

2.2.3. ......LR(VB)     
2.2.4. ..Kiti finansavimo 
šaltiniai  

 
  

 
 
Direktorė     Regina Sakalauskienė 
           
 


